interponi & circunlini. Ex iis quæ cōmentatus est facile apparet illa etate inter lignū & corticem, nec alio modo inserere solitos: aut ultra latitudinem duūm digitorum calamos demittere. Inseri autem præcipit pyra ac mala per ver, & post solstitium diebus. L. post uindemiā. Olcas autē & ficos per ver tantū, Luna sitiente, hoc est sicca. Præterea post meridiē, ac sine uēto austro. Mirum q̄ non contentus insitum munisse, ut diētū est, & cespite ab imbre frigori-būsq; protexisse, ac mollibus bifidorū uimimum fascibus, lingua bubula (herbæ id genus est) insuper obtegi iubet: cāmque illigari opertam stramentis. Nunc abundè arbitrantur paleato luto libros farcire, duos digitos insito extante. Verno inserentes tēpus urget incitantibus sc gemmis, præterquām in olea, cuius diutissimè oculi parturiunt, minimūmque succi habent sub cortice, qui nimius insitis nocet. Punicam uero & ficum quanquam aliās sicca sint, recrastinare minimē utile. Pyrum uel florētem inserere licet, & in Maium quoq; mensem pretendere inscriptionem. Quod si longius afferantur pomorum calami, rapo infixos optimē custodire succum arbitrātur:

ANT. MIZALDI OPVS CVLVM

seruari inter duos imbrices iuxta riuos, uel
piscinas, utrinque terra obstructos. Empla-
stri ratio & ipsa ex inoculatione nata uide-
ri potest: crasso autem maximè cortici cō-
uenit, sicut & fisis. Ergo amputatis omni-
bus ramis, ne succum auocent, nitidissima
in parte quaque præcipua cernatur hilari-
tas, exempta scutula (ita ne descendat ultra
ferrum) cortici, imprimitur ex alia cortex
par cum sui germinis mamma: sic compa-
ge densata ut cicatrici locus non sit, & sta-
tim fiat unitas, non humorem, non affla-
tum recipiens: nihilominus tamen & luto
munire, & uinculo melius. Hoc genus nō
pridem repertum uolunt qui nouis mori-
bus fauent. Sed id etiam apud ueteres Grē-
cos inuenitur, & apud Catonē, qui oleam
fīcūmque sic inseri iussit: mensura etiam
præfinita, secundum reliquam diligentiam
suam: cortices scalpro excidi quatuor di-
gitorum longitudine & trium latitudine:
atque ita coagmētari, & illa sua intrita ob-
lini: eadem ratione & in malo. Quidā huic
generi miscuere fissuram in uitibus, exem-
pta cortice tessella, surculo à latere plano a-
digendo . Tot modis insitam arborem ui-
dimus iuxta Tiburtes Talias, omni genere
pomo-

pomorum onustam, alio ramo nucibus, alio baccis, aliunde uite, fics, pyris, punicis, malorūmq; generibus: sed huic breuis fuit uita . Nec tamen omnem experimentis assequi naturā possumus. Capacissima insititorum omnium dicitur platanus, posteā robur: uerūm utraque sapores corruptunt. Quædam omni genere inseruntur, ut ficus & punicæ. Vitis non recipit emplastra, nec quibus tenuis ac caducus, rimosusque cortex. neque inoculationē siccæ ac humoris exigui. Fertilissima omniū inoculatio, postea emplastratio. sed utraq; infirmissima. Quæ cortice nituntur tantū, uel leni aura oxyssimè deplantātur. Inserere firmissimū & fœcūdius quam serere. Haec tenus Plin.